REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 81420201115107
Nome original: 031. Despacho- Ofício Circular nº 31- 2020- CJRMB.pdf
Data: 28/01/2020 15:46:56
Remetente:

PATRICIA DE ALMEIDA YOKOYAMA
DIVISÃO JUDICIÁRIA DA CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
Tribunal de Justiça do Pará

Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Despacho Ofício Ciruclar nº 31 2020- CJRMB- Comunicação de inutilização de papéi

s de segurança -2º Ofício de Notas de Belém PA

2

3

27/01/2020
Número: 0000089-35.2020.2.00.0814
Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS
 Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Capital
 Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Capital
 Última distribuição : 10/01/2020
 Valor da causa: R$ 0,00
 Assuntos: Tabelionatos, Registros, Cartórios
 Segredo de justiça? NÃO
 Justiça gratuita? NÃO
 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

TribunalPJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado
CARTORIO DO 2 OFICIO DE NOTAS (REQUERENTE)
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém
(REQUERIDO)

Documentos
Id. Data daAssinatura Documento Tipo

12169 24/01/2020 15:57 Decisão Decisão
10714 10/01/2020 13:41 Petição Inicial Petição Inicial
10715 10/01/2020 13:41 MALOTE DIGITAL 81420201097546 -INUTILIZAÇÃO PAPEL MOEDA DEZEMBRO-Cartorio diniz

Documento de Comprovação

4

PP:0000089-35.2020.2.00.0814REQUERENTE: 2º OFICIO DE NOTAS
  DESPACHO/OFICIO CIRCULAR   Nº             /2020/CJRMB.

Cuida-se de COMUNICAÇÃO de inutilização dos papeis de segurança,

noticiada pelo Escrevente Autorizado do 2º Ofício de Notas de Belém, conforme
documentos que instruem o presente expediente.

Assim, determino seja procedida a corresponde edição de aviso no Diário da
Justiça, bem como expedido Oficio às Corregedorias de Justiça dos Estados e Distrito
Federal, Oficio Circular a todo o serviço extrajudicial e diretores de foro da Região
Metropolitana de Belém, com cópias dos documentos que integram o presente pedido de
providências.

Por fim, sejam encaminhadas cópias à CJCI,  para ciência e providências
pertinentes.

Após, ARQUIVE-SE
ÀSecretaria para os devidos fins.
Belém, 21 de janeiro de 2020.

 Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃESCorregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Num. 12169 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 24/01/2020 15:57:22
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20012415572284400000000012069
Número do documento: 20012415572284400000000012069 5

MALOTE DIGITAL
Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 81420201097546
Nome original: INUTILIZAÇÃO PAPEL MOEDA DEZEMBRO.pdf
Data: 02/01/2020 16:51:31
Remetente:
Eleonora Maria Moreira de Castro Alves
Cartório 2º Ofício - Notas (Diniz) - Belém
TJPA
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: INUTILIZAÇÃO DE PAPAEL MOEDA

Num. 10714 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: PATRICIA DE ALMEIDA YOKOYAMA - 10/01/2020 13:41:37
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011013413738400000000010614
Número do documento: 20011013413738400000000010614 6

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 81420201097546
Nome original: INUTILIZAÇÃO PAPEL MOEDA DEZEMBRO.pdf
Data: 02/01/2020 16:51:31
Remetente:

Eleonora Maria Moreira de Castro Alves
Cartório 2º Ofício - Notas (Diniz) - Belém
TJPA

Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: INUTILIZAÇÃO DE PAPAEL MOEDA

Num. 10715 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: PATRICIA DE ALMEIDA YOKOYAMA - 10/01/2020 13:41:37
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011013413756600000000010615
Número do documento: 20011013413756600000000010615 7

Num. 10715 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: PATRICIA DE ALMEIDA YOKOYAMA - 10/01/2020 13:41:37
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011013413756600000000010615
Número do documento: 20011013413756600000000010615 8

Num. 10715 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: PATRICIA DE ALMEIDA YOKOYAMA - 10/01/2020 13:41:37
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011013413756600000000010615
Número do documento: 20011013413756600000000010615 9